CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO  -
DESAPARECIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES

REQUERIMENTO No             , DE 2010

(do Senhor GERALDO PUDIM )

Requer seja convidada a comparecer
em audiência pública a senhora Sirlene
Gomes de Jesus.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, após
manifestação do plenário desta comissão, que seja convidada a comparecer
em audiência pública para que senhora Sirlene Gomes de Jesus, para que nos
forneça detalhes acerca dos fatos narrados pelo jornal CORREIO
BRAZILIENSE, em 16 de março próximo passado, à página 31.

A matéria em tela reproduz a afirmativa da senhora Sirlene, mãe
de George Rabelo dos Santos, 17 anos, um dos jovens desaparecidos em
Luziânia, de que uma testemunha pode relacionar o desaparecimento de seu
filho a um policial militar do Batalhão de Luziânia..

Na certeza de que a convidada contribuirá com informações
importantes para a execução dos nossos trabalhos, espero ver o presente
requerimento aprovado pelo Plenário da CPI – DESA.

Brasília, 18 de março de 20109.

Deputado Federal GERALDO PUDIM